АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 июня 2025 года № 201
Об утверждении плана подготовки к отопительному периоду 2025-2026 гг. Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области
В целях подготовки к отопительному периоду 2025-2026 гг., в соответствии с приказом Минэнерго России от 13.11.2024 года № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному сезону», администрация МО Бегуницкое сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте МО Бегуницкое сельское поселение и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
 (
А.И. Минюк
)Глава администрации
МО Бегуницкое сельское поселение
Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
МО Бегуницкое сельское поселение
Волосовского муниципального района Ленинградской области
от 19.06.2025 г. № 201
План
подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов
Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области
1. Анализ прохождения трех прошлых отопительных периодов.

Отопительные периоды 2022-2023, 2023-2024, 2024-2025 годов проходили в штатном режиме в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010	№	190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808, Правилами подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области, утвержденными постановлением Правительства Ленинградской области от 19.06.2008 № 177.

Климатические параметры Бегуницкого сельского поселения
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя

	1. Климатические параметры холодного периода года

	Абсолютная минимальная температура воздуха
	°С
	33

	Температура воздуха наиболее холодных суток

	- обеспеченностью 0,98
	°С
	-31

	- обеспеченностью 0,92
	°С
	-28

	Температура воздуха наиболее холодной пятидневки

	- обеспеченностью 0,98
	°С
	-27

	- обеспеченностью 0,92
	°С
	-24

	Средняя месячная относительная влажность воздуха наиболее холодного месяца
	%
	86

	Количество осадков за ноябрь – март
	мм
	322

	Преобладающее направление ветра за декабрь – февраль

	ЮЗ, З

	2. Климатические параметры теплого периода года

	Абсолютная максимальная температура воздуха
	°С
	37

	Температура воздуха

	- обеспеченностью 0,98
	°С
	25

	- обеспеченностью 0,95
	°С
	33

	Средняя максимальная температура воздуха наиболее теплого периода
	°С
	23,2

	Средняя месячная относительная влажность воздуха наиболее теплого месяца
	%
	71

	Количество осадков за апрель – октябрь
	мм
	438

	Суточный максимум осадков
	мм
	76

	Преобладающее направление ветра за июнь–август

	З

2. План подготовки к отопительному периоду 2025 - 2026 гг.

Таблица 2
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Разработка и утверждение актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования
	До 01.07.2025
	Администрация МО
Бегуницкое  сельское
поселение

	2.
	Проведение рабочего совещания совместно с теплоснабжающими организациями для выработки единого подхода к оценке состояния коммуникаций и тепловых контуров зданий.
	Не позднее
20.07.2025
	Администрация Волосовского муниципального района Ленинградской области Администрация МО
Бегуницкое  сельское
поселение

	3
	Создание комиссии по обеспечению готовности к отопительному периоду
	До 15.08.2025
	Администрация МО
Бегуницкое  сельское
поселение

	4
	Разработка программы проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, содержащей информацию о лицах, подлежащих оценке обеспечения готовности, описание прав и обязанностей членов комиссии, сроки и график проведения оценки готовности и оценочный лист для расчета индекса готовности к отопительному периоду
	До 15.08.2025
	Администрация МО
Бегуницкое  сельское
поселение

	5
	Размещение комиссией на официальном сайте в сети «Интернет» уведомления о сроках проведения оценки готовности
	Не позднее чем за 20
календарных дней до дня начала оценки
готовности
	Администрация МО
Бегуницкое  сельское
поселение

	6.
	Осуществление оценки готовности обеспечения готовности теплоснабжающих организаций, тепло сетевых организаций, потребителей тепловой энергии и управляющих организаций к отопительному периоду
	До 01.11.2025
	Комиссия по оценке готовности администрации МО Бегуницкое сельское
поселение

	7
	Составление актов оценки
	Не позднее
	Комиссия по оценке

	обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для потребителей тепловой энергии.
	10.09.2025
	готовности администрации МО Бегуницкое сельское поселение

	8
	Составление актов оценки
обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для теплоснабжающих и теплосетевых организаций
	не позднее
25.10.2025
	Комиссия по оценке готовности администрации МО Бегуницкое сельское поселение

	9
	Выдача паспортов обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для потребителей тепловой энергии.
	Не позднее
15.09.2025
	Комиссия по оценке готовности администрации МО Бегуницкое сельское поселение

	10
	Выдача паспортов обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для теплоснабжающих и теплосетевых организаций
	Не позднее
01.11.2025
	Комиссия по оценке готовности администрации МО Бегуницкое сельское поселение

	11
	Получение паспорта обеспечения
готовности муниципального образования к отопительному периоду 2025-2026 гг. при отсутствии замечаний
по результатам проверки
	Не позднее
20.11.2025
	Администрация МО
Бегуницкое сельское
поселение

	12.
	Опубликование сводной информации о результатах оценки обеспечения готовности с указанием проверяемого лица, уровня готовности и индекса готовности на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет»
	До 01.12.2025
	Комиссия по оценке готовности администрации МО Бегуницкое сельское поселение